

PROTOKOLL
fra
telefonmøtet i Arbeidsutvalet

torsdag 3. februar kl. 1100

(Møte nr. 2 2000)

Møtet vart sett kl. 1100

Til stades: Steinar Hauge, Kirsten Indgjerd Værdal, Svein Kostveit og Torbjørn Skjerve

Forfall: Sigurd Verdal

Nestleieren fastslo at møtet kunne gjere vedtak.

1. DAGSORDEN

Vedtak:

Dagsorden vert godkjent utan merknader.

1. MARKEDSREGULERING – KJØTT OPPKJØP OG DESTRUKSJON AV STORFESKOLT OG GRISEHODER

Arbeidsutvalget vedtok 18.01.2000 bruk av omsetningsavgiftsmidler til oppkjøp og destruksjon av storfeskolt og grisehoder. Med brev av 28.01.2000 ber Norsk Kjøtt om en endring av de satsene som ble vedtatt av Arbeidsutvalget. Norsk Kjøtt foreslår at de nye satsene gjøres gjeldende fra 07.02.2000.

Norsk Kjøtt har med bakgrunn i markedsbehovet for fett, fått en forståelse av at det vil være riktig å ta vare på kjakeflesket som sitter på grisehodene før de destrueres. Dette medfører at tilskuddssatsen for grisehoder bør reduseres fra kr 3,65 pr kg til kr 3,15 pr kg.

Norsk Kjøtt ber om at satsen for storfeskolt kan økes fra kr 2,75 pr kg til kr 3,25 pr kg. Dette er med bakgrunn i at Norsk Kjøtt har fått tilbakemeldinger om at satsen for storfeskolt er for lav i forhold til å oppnå den ønskede oppslutning om ordningen.

Det er et noe større kvantum av storfeskolt enn av grisehoder som antas destruert slik at de totale kostnader kan bli noe høyere etter en justering av satsene. Norsk Kjøtt har nedjustert antatt kvantum grisehoder som vil bli brukt i videre bearbeiding, slik at lettere grisehoder etter at kjakeflesket er tatt ut vil oppveie antatt økning av grisehoder til destruksjon. Med utgangspunkt i samme kvantum grisehoder og storfeskolt til destruksjon som ble anslått da ordningen ble vedtatt, vil totalkostnadene øke med ca 0,3 mill kroner til 26,3 mill kroner.

Vedtak:

Med hjemmel i ”Retningslinjene for bevilgninger til reguleringstiltak for kjøtt” pkt I, 6, gjør Arbeidsutvalet følgende endring i Arbeidsutvalgets vedtak i sak 15 i møtet 18.01.2000.

Tilskuddet som finansieres av omsetningsavgiftsmidler endres fra kr 2,75 pr kg til kr 3,25 pr kg for storfeskolt og fra kr 3,65 pr kg til kr 3,15 pr kg for grisehode.

Møtet blei avslutta kl 1110.